Acordar el desguace y, en su caso, enajenación de material inservible y de 
instalaciones no fijas, así como la enajenación de bienes muebles de cualquier 
naturaleza, cuyo valor neto contable o, en el caso de que así se decida, el valor de 
tasación establecidos por un Perito independiente sea como máximo de ciento cincuenta 
mil euros (150.000 euros).

Dada la relevancia de determinados expedientes de contratación, por su cuantía y 
objeto, y su relevancia en el presupuesto de la Autoridad Portuaria, se considera más 
conveniente que las funciones del Presidente, como Órgano de Contratación de la